УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«07» декабря 2022 года              №  1642

Об итогах проведения муниципальной

лингвистической игры «Русский бой»

В целях создания благоприятных условий для развития интеллектуального

и творческого потенциала обучающихся 7-8 классов, выявления и поддержки

детей, проявляющих интеллектуальные способности, во исполнение приказа

управления образования администрации Старооскольского городского округа

от 22 ноября 2022 года №1546 «О проведении муниципальной лингвистической

игры «Русский бой» 29 ноября 2022 года проводилась муниципальная

лингвистическая игра «Русский бой» (далее - Игра).

В Игре приняли участие 55 обучающихся 7-8-х классов образовательных

организаций Старооскольского городского округа: МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа

№8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с УИОП», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №14» им. А. М. Мамонова, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №28 с УИОП им. А. А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №30»,   МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №40», МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность».

Игра проводилась с использованием дистанционных технологий,

представляла собой интеллектуальное состязание и предполагала выполнение

занимательных заданий по русскому языку разного уровня сложности. При

выполнении заданий засчитывался только первый результат участника.

Победителями и призерами Игры признаны участники, набравшие более 10

баллов.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры.

 2

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского

округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических коллективах.

3.2. Активизировать работу в образовательных организациях по приобщению

обучающихся к изучению русского языка.

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Игре при отборе кандидатов для

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого

полугодия 2022/2023 учебного года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник   управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                     Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Попогребская Ирина Валерьевна, (960)6395828

 3

Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от 07«» декабря 2022 года № 1640

Итоги проведения

муниципальной лингвистической игры «Русский бой»

№

п/п
Наименование ОО Ф.И. участника

Ф.И.О.

руководителя

Количес

тво

баллов

Место

1. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Чёрная Полина Безрук Оксана

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

18 б. 1

2. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Маршакова

Ульяна

Безрук Оксана

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

17 б. 1

3. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Матевосян

Марианна

Безрук Оксана

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

17 б. 1

4. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Болотских Нина Лобанова Наталья

Валерьевна,

заместитель

директора,

методист

17 б. 1

5. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Рыбальченко

Елизавета

Булгакова Лариса

Вячеславовна,

учитель русского

языка и

литературы

17 б. 1

6. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Партусов

Максим

Булгакова Лариса

Вячеславовна,

учитель русского

языка и

литературы

17 б. 1

7. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Пивоварова

Анастасия

Бурцева Любовь

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

17 б. 1

8. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

Васильев

Владимир

Булгаков Артём

Андреевич,

педагог-

17 б. 1

 4

«Одарённость» организатор

9. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Гаркушов

Андрей

Пилипенко

Надежда

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

16 б. 1

10. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Зеленская

Екатерина

Чернышова Ольга

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

16 б. 1

11. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Дягилев Максим Мироненко Ирина

Викторовна,

педагог-

организатор

16 б. 1

12. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Пивоварова

Софья

Чернышова Ольга

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

16 б. 1

13. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Андрусяк

Анастасия

Булгакова Лариса

Вячеславовна,

учитель русского

языка и

литературы

16 б. 1

14. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Стрельников

Дмитрий

Косухина Ирина

Викторовна,

методист

15 б.

2

15. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Дорофеев

Никита

Плохотникова

Жанна

Викторовна,

методист

15 б. 2

16. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Ишкова Дарья

Пилипенко

Надежда

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

14 б. 2

17. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Чубарова Ксения Чернышова Ольга

Александровна,

учитель русского

языка и

литературы

14 б. 2

18. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Жукова Диана Котова Ирина

Евгеньевна,

методист

14 б. 2

19. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Юшина

Анастасия

Пономаренко

Ольга Иванова,

14 б. 2

 5

школа №28

с УИОП им. А. А.

Угарова»

 учитель русского

языка и

литературы

20. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Зыбенко Ксения Сотникова Елена

Александровна,

педагог-

организатор

14 б. 2

21. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Полева Алёна

Некрасова

Татьяна

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

13 б. 2

22. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

Коршикова

Анастасия

Рау Елена

Владимировна,

учитель русского

языка и

литературы

13 б. 2

23. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Гончар Максим Устинова Юлия

Геннадьевна,

методист

13 б. 2

24. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

Шульга Дарья

Рау Елена

Владимировна,

учитель русского

языка и

литературы

13 б. 2

25. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Романенко

Ксения

Некрасова

Татьяна

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

12 б.  3

26. МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования

«Одарённость»

Ермоленко

Вячеслав

Черкасских

Оксана

Тимофеевна,

 методист

12 б. 3

27. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №17»

Кириченко

Артем

Звездочетова

Галина

Евгеньевна,

учитель русского

языка и

литературы

12 б. 3

28. МБОУ «Гимназия

№18»
Кованева

Виктория

Чумакова Ольга

Вячеславовна,

учитель русского

языка

12 б. 3

29. МБОУ «Гимназия

№18»
Михеева Кира

Чумакова Ольга

Вячеславовна,

12 б. 3

 6

учитель русского

языка

30. МАОУ «Средняя

политехническая школа

№33»

Горбачев Глеб

Криводерева

Людмила

Вячеславовна,

учитель русского

языка

12 б. 3

31. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

Черепашкина

Виктория

Данилова Любовь

Ивановна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

32. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Костина Анна

Некрасова

Татьяна

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

33. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Радаев Данил

Левыкина Татьяна

Павловна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

34. МБОУ «Гимназия

№18»
Рябцева

Виктория

Чумакова Ольга

Вячеславовна,

учитель русского

языка

11 б. 3

35. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

Верховодова

Ольга

Хализева Ирина

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

36. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

Рукавицына

Дарина

Савина Елена

Вячеславовна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

37. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

Осенник Диана Мишина Марина

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

38. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №28

с УИОП им. А. А.

Угарова»

Сыромятникова

Анастасия

Пономаренко

Ольга Иванова,

учитель русского

языка и

литературы

11 б. 3

39. МАОУ «Средняя

политехническая школа
Анненкова Криводерева 11 б. 3

 7

№33» Анастасия

Людмила

Вячеславовна,

учитель русского

языка

40. МАОУ «Средняя

политехническая школа

№33»

Нефедов Кирилл Криводерева

Людмила

Вячеславовна,

учитель русского

языка

11 б. 3

41. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

Галепина

Полина

Кутепова Елена

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

9 б.  Участник

42. МБОУ «Гимназия

№18»
Жиленкова

Анастасия

Чумакова Ольга

Вячеславовна,

учитель русского

языка

8 б. Участник

43. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Трухина

Василиса

Левыкина Татьяна

Павловна,

учитель русского

языка и

литературы

7 б.  Участник

44. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №17»

Франк Ярослав Звездочетова

Галина

Евгеньевна,

учитель русского

языка и

литературы

7 б. Участник

45. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №28

с УИОП им. А. А.

Угарова»

Платонова

Анастасия

Сотникова Ирина

Викторовна,

учитель русского

языка и

литературы

7 б. Участник

46. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №30»

Агалакова

Полина

Панова Ирина

Борисовна,

учитель русского

языка и

литературы

7 б. Участник

47. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №30»

Клочкова Мария Панова Ирина

Борисовна,

учитель русского

языка и

литературы

6 б. Участник

48. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Лядвина

Анастасия

Лапушкина Ольга

Валерьевна,

учитель русского

языка и

литературы

5 б. Участник

49. МАОУ «Средняя Клязьмина Ушакова Мария 4 б. Участник

 8

общеобразовательная

школа №24

с УИОП»

София Алексеевна,

учитель русского

языка и

литературы

50. МБОУ «Основная

общеобразовательная

школа №8»

Тимошенко

Григорий

Антонова Марина

Юрьевна, учитель

русского языка и

литературы

4 б.  Участник

51. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Лядвина Оксана Лапушкина Ольга

Валерьевна,

учитель русского

языка и

литературы

4 б. Участник

52. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №30»

Попова

Анастасия

Панова Ирина

Борисовна,

учитель русского

языка и

литературы

4 б. Участник

53. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №14» им. А. М.

Мамонова

Селезнева

Валерия

Ершова Татьяна

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

2 б. Участник

54. МБОУ «Основная

общеобразовательная

школа №8»

Соляник

Альбина

Гончарова Ирина

Руслановна,

учитель русского

языка и

литературы

1 б. Участник

55. МБОУ «Основная

общеобразовательная

школа №8»

Борисенко

Арсений

Гончарова Ирина

Руслановна,

учитель русского

языка и

литературы

0 б. Участник

Система распределения мест:
1 место - 18 -16 баллов;

2 место - 15 - 13 баллов;

3 место - 12 -10 баллов.